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برق

ارز

خاموشی‌ها کم شد
وزیر نیرو گفت: با همت شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی و شرکت ملی گاز، سوخت‌رسانی روزانه 
بر حسب سوخت معادل به نیروگاه‌ها مناسب شده و میزان 

خاموشی‌ها کاهش یافته است.
به گزارش ایسنا، عباس علی‌آبادی با بیان اینکه شاهد کاهش 
خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده در سراسر کشور هستیم، اما 
همچنان نیاز به صرفه‌جویی در بخش‌های مختلف به‌ویژه 
بخش خانگی در حوزه برق و گاز احساس می‌شود، اظهار 
کرد: مدیریت مصرف، امری مهم است تا در روزهای سرد 
پیش‌رو، سوخت بیشتری برای نیروگاه‌ها و دیگر بخش‌های 

مولد کشور تخصیص داده شود.‌
وزیر نیرو درخصوص وضعیت انرژی‌های تجدیدپذیر، 
گفت: ظرفیت نصب شده تولید برق تجدیدپذیر ایران از مرز 
۱۵0۰مگاوات گذشته و تا پایان سال‌جاری این ظرفیت به 

حدود ۱۸۰۰ مگاوات خواهد رسید. 
به‌گفته وی هدفگذاری شده است که در دولت چهاردهم 
ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر به حدود ۳۰ هزار مگاوات 
برسد. این هدفگذاری ماست و تلاش می‌کنیم درصد بالایی 

از آن محقق شود.

رد ادعای کاهش منابع ارزی 
 معاون ارزی بانک مرکزی با بیان اینکه ذخایر ارزی و طلای بانک 
مرکزی در وضعیت مطمئنی به‌سر می‌برد، گفت: ادعای مطرح‌شده 
در مورد کاهش ذخایر خارجی و عدم‌تکافو برای واردات کالاهای 
کشور تا پایان سال صحت ندارد و ذخایر ارزی خارجی و ذخایر 
ارز و طلا در داخل کشور کاملا مطمئن و قابل استفاده است.  
محمد آرام، روز یکشنبه، با تأکید بر افزایش عرضه ارز در بازار 
ارز تجاری اظهار داشت: در این بازار که براساس استانداردهای 
بین‌المللی طراحی شده است، کشف قیمت مبتنی بر عرضه و 
تقاضا اتفاق می‌افتد که عرضه توسط صادرکنندگان و تقاضا توسط 
واردکنندگان است. آرام، با بیان اینکه جورسازی یا مَچینگ بین 
عرضه و تقاضا صورت می‌گیرد، افزود: این اقدام براساس یک 
الگوریتم ماشینی بدون دخالت افراد براساس بالاترین قیمت 
خرید و کمترین قیمت فروش اتفاق می‌افتد. در نهایت عملیات 
پایاپای و تسویه نقدی ریال و ارز به‌صورت متمرکز انجام می‌شود. 
معاون ارزی بانک مرکزی با تأکید بر اینکه تمامی معاملات در این 
سامانه به ثبت می‌رسد، اظهار داشت: بر این اساس اگر یک ‌فرد 
در یک بانک تخلفی انجام دهد، امکان عرضه در بانک دیگری را 
نخواهد داشت؛ مانند تأثیری که چک برگشتی بر فرآیند بانکی 
دارد. کسانی که مشتریان خوب باشند نیز می‌توانند از طریق بانک، 

خط اعتباری بگیرند و منابع ارزی خود را تأمین کنند.

صفحه‌آرا:  علی حسنی

طی 14سال از شروع فعالیت صندوق توسعه ملی حدود 39میلیارد دلار انواع تسهیلات 
به بخش خصوصی از سوی این نهاد تصویب شده و در این بین حدود 34میلیارد دلار از 
تسهیلات مصوب نیز پرداخت شده است. این درحالی است که حدود 16میلیارد دلار 

از تسهیلات ارائه‌شده تا‌کنون باز پس گرفته نشده است.

محمد خالدی، مدیرکل دفتر امور اقتصادی وزارت جهادکشاورزی گفت: بانک مرکزی 
در راستای استفاده از روش‌ها و ابزار‌های نوین تامین مالی، تصویب کرد که ۵۰هزار 
میلیارد تومان از طریق بانک‌ها در قالب اوراق گواهی سپرده سرمایه‌گذاری خاص به 

سرمایه‌گذاران بخش کشاورزی با اولویت طرح‌های پیشران اعطا شود.

16
میلیارد دلار

50
همت

گشتی در اقتصاد ایران

احداث 3000 مگاوات نیروگاه خورشیدی در کشور
محسن طرزطلب، رئیس سازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر از امضای ۳تفاهمنامه با شرکت مپنا به 
ظرفیت ساخت ۳هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی و 
بادی خبر داد و گفت: از این طریق وصول مطالبات 
از دولت و بخشی دیگر از محل اعتبارات منابع مالی 

خارجی تامین می‌شود.

طبق آخرین آمار مرکز مبادله ارز و طلا، 
از ابتدای امسال صنایع خودرویی با 
دریافت ۷.۳میلیارد دلار در صدر صنایع 
دریافت‌کننده ارز قرار گرفته‌اند و صنعت 
منسوجات با دریافت ۱.۵ میلیارد دلار در 

انتهای جدول جا دارد.

 قیمت عرضه عمده مرغ گرم در میدان بهمن 
۶۸ تا ۷۰ هزار تومان رقم خورد و این در حالی 
است که طی هفته گذشته ۱۰هزار تومان 
کاهش قیمت ناشی از افزایش عرضه داشت. 
قیمت عرضه خرده‌فروشی مرغ گرم و کامل 

نیز ۸۰هزار تومان است.

صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق بازرگانی با 
اشاره به چالش‌هایی که افزایش نرخ ارز 
برای سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی 
به‌وجود آورده است، از افزایش ۲۵۰همتی 
سرمایه بانک‌ها به واسطه پرداخت تسهیلات 

به بنگاه‌های کوچک و بزرگ خبر داد.

اسماعیل گرجی‌پور، معاون رفاه وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حمایت 
قیمتی از اقشار آسیب‌پذیر در عمل موفق 
نبوده، گفت: سیاست‌های مرتبط با تورم، رشد 
اقتصادی و بازار کار می‌تواند در فقرزدایی 

تأثیر بسزایی داشته باشد.

محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون 
کشاورزی مجلس درباره قطع برق 
کشاورزان گفت: محصول گلخانه‌داران با 
یک درجه پایین آمدن دما از بین می‌رود 
و این اتفاقات خسارات بسیار زیادی را به 

همراه دارد.

رئیس مؤسسه کار و تامین اجتماعی با 
بیان اینکه بین ۲۲ تا ۲۷ درصد مردم درگیر 
فقر و در تامین حداقل نیازهای اساسی 
دچار مشکل هستند، گفت: اهمیت دادن به 
موضوع فقر جزو مهم‌ترین مسائلی است که 

باید به آن توجه کرد.

به گزارش همشهری، اطلاعیه یک شرکت که به‌تازگی در سامانه کدال منتشر 
شده حاکی از موافقت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با 
افزایش قیمت روغن‌های خوراکی است. در اطلاعیه این شرکت آمده است که 

با توجه به روند افزایشی قیمت‌های جهانی روغن خام طی ماه‌های اخیر 
و براساس اعلام سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، 

قیمت انواع روغن خوراکی از تاریخ 12دی‌ماه افزایش یافته 
است که بر این اساس روغن مصرف خانوار 15درصد و قیمت 

انواع روغن صنف و صنعت 21درصد گران شد. فعالان 
حوزه روغن بارها اعلام کرده‌اند آنچه سبب افزایش یا 
کاهش قیمت روغن در ایران می‌شود قیمت جهانی 

این کالاست چرا که بیش از ۹۰درصد میزان مصرف 
روغن نباتی کشور وابسته به واردات است. بنابر اعلام 
علی فاضلی، رئیس هیأت‌مدیره انجمن روغن نباتی، 
در 2 سال گذشته به‌دلیل کاهش قیمت جهانی روغن، 
قیمت روغن2 بار و هر بار ۱۵درصد کاهش را تجربه 
کرده، درحالی‌که در این مدت همه کالاها در کشور 

افزایش قیمت داشته‌اند.

کاهش توزیع روغن با افزایش قیمت
همزمان با افزایش قیمت روغن در بازار از 12دی‌ماه 
و تأکید تولیدکنندگان مبنی بر نبود کمبود در این 
حوزه، خبرها و گزارش‌های میدانی از کاهش توزیع 
روغن در خرده‌فروشی‌ها حکایت دارد. رضا کنگری، 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با تأیید این موضوع 
به همشهری گفت: متأسفانه با افزایش قیمت روغن با 
موضوع عجیبی مواجه شده‌ایم چرا که قیمت درج 
شده برای مصرف‌کننده روی روغن، بدون درنظر 
گرفتن سود 3درصدی بنکداران، هزینه 2درصدی 
حمل‌ونقل و حاشیه سود 10درصدی خرده‌فروشان 
درج شده است. در حقیقت فاصله فاکتور خرید روغن 

از شرکت تا مصرف‌کننده نهایی تنها 3درصد است.
وی ادامه داد: در حقیقت 10تا 15درصد افزایش 
قیمت انواع روغن در بازار به نوعی با کاهش سود 
بنکداران و خرده‌فروشان همراه شده است، درحالی‌که 
همین موضوع موجب شده است ‌که بنکداران و 
خرده‌فروشان دلیلی برای خرید و توزیع روغن 
نداشته باشند چرا که اگر کالا را بالاتر از قیمت درج 

شده هم بفروشند با جریمه بازرسان مواجه می‌شوند؛ همین موضوع سبب کاهش 
رغبت بنکداران و خرده‌فروشان برای عرضه روغن به مصرف‌کننده نهایی شده 
است. کنگری گفت: درباره این موضوع با اتاق اصناف تهران مکاتباتی داشته‌ایم و 
حالا منتظریم تا شرایط بازار بدتر نشده است تکلیف این موضوع مشخص شود 
چرا که باید قیمت مصرف‌کننده روی محصول نهایی روغن با محاسبه 
15درصد سود بنکدار، هزینه حمل‌ونقل و سود خرده‌فروش درج و 

این موضوع در قیمت‌گذاری رعایت شود.

بازار سیاه روغن هم شکل گرفت
رئیس اتحادیه قنادان تهران نیز در نشست خبری دیروز 
خود با بیان اینکه طبق شنیده‌ها قرار است قیمت 
روغن ۱۵ تا ۲۱درصد گران شود، گفت: پیگیر این 
مسئله بودیم و حتی با مسئولان ذیربط نامه‌نگاری 
هم کرده‌ایم اما طبق اعام تولیدکنندگان، کمبود 
روغن در بازار نیست بلکه بحث گران کردن روغن 
است. به‌گفته بهره‌مند، هم‌اکنون در بازار سیاه، قیمت 
روغن ۱۶کیلویی یک میلیون و ۴۰۰هزار تومان است 
اما حدود ‌۲ماه پیش ۶۰۰هزار تومان بود که نشان 
می‌دهد متأسفانه سودجویان وارد بازار شده‌اند و این 

اتفاقات می‌افتد.

تأثیر خروج یک شرکت عربستانی از بازار روغن
خروج یک شرکت عربستانی از بازار روغن در روزهای اخیر 
موجبات نگرانی تامین این کالا و همچنین افزایش قیمت 
آن را فراهم کرده است. تیمور محمدی، عضو هیأت‌مدیره 
انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران 2 روز قبل در 
این‌باره گفت: هنوز اطلاعات قطعی مبنی بر خروج این 
شرکت عربستان سعودی در بورس‌کالا ننشسته است. 
اما مذاکراتی در حال انجام است که قطعی نشده و ادامه 
دارد. به‌گفته وی، میزان سرمایه‌گذاری این شرکت فعال 
در حوزه تولید روغن خوراکی ‌۷۹.۹درصد بوده و در حال 
مذاکره با یک شرکت ایرانی تولیدکننده روغن است تا 
سهام واگذار شود. دلیل خروج این شرکت هم رویکرد 
جدید آن برای سرمایه‌گذاری در صنایعی است که حاشیه 
سود بیشتری دارند. محمدی البته پیش‌بینی می‌کند که 
به‌دلیل توانمندی شرکت‌های تولیدی ایرانی مشکلی در 

تامین بازار و قیمت‌ها رخ ندهد.

گران شد
کمیاب شد
 همزمان با افزایش قیمت 

 15تا 21درصدی روغن، عرضه آن 
در بازار کاهش یافته است

قیمت روغن خوراکی از 12دی‌ماه 15تا 21درصد افزایش داشته 
است. افزایش قیمت‌های جهانی روغن خام مهم‌ترین عامل برای 
این افزایش قیمت اعلام می‌شود ، با این حال به‌دلیل رعایت نشدن 
حاشیه سود بنکداران مواد غذایی و خرده‌فروشان برخی خبرها 

حکایت از کاهش توزیع روغن همزمان با افزایش قیمت آن دارد.

مریم موسی‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

وابستگی تولید 
روغن به واردات

در حال حاضر بیش از 
۹۰درصد میزان مصرف روغن 
نباتی کشور وابسته به واردات 
است. همچنین بررسی‌ها 
نشان می‌دهد بالاترین میزان 
وابستگی صنایع به واردات 
هم مربوط به فعالیت صنایع 
تولید روغن‌ها و چربی‌های 
گیاهی و حیوانی است.

وابستگی مصرف روغن 
نباتی کشور به واردات 

%90
کاهش واردات روغن 

خام در شش‌ماهه 1403

%31

۵
میلیون تن

واردات دانه روغنی و 
کنجاله سویا در سال

2
میلیون تن

تولید سالانه روغن 
در کشور

400
هزارتن

حداکثر تولید دانه‌های 
روغنی در کشور

23
کیلوگرم 

 سرانه مصرف روغن 
به ازای هر نفر

سیاست برنامه هفتم برای افزایش 
ضریب خوداتکایی روغن

%40

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
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